
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00006/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 12 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nO8.666/93; lei Complementar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto
Municipal nO015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. .

Itapororoca - PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 02.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.02.21

100



ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNº 00006/2021

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:15 horas do dia 12 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro
de Preçosobjetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de tintas
e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das Secretarias
Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a LeiFederal nº 8.666/93; LeiComplementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 028/05; Decreto Municipal nQ 015/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 01 de
Fevereiro de 2021
TARdslO FRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial

IOj



01/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício tOJ
Imprimir Recibo I Página Principal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 01/02/2021 09:51:13
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6229590
Data prevista de publicação: 02/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13263850

Arquivo(s)

AVISO.rtf

, Matérias
MDS

004825856d7c948c
88939a9dda55a81c

Tamanho (cm)

7,00

7,00

ValorSequencial

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ 0,00

hltps:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6229590 1/1



103

22 JoãoPessoa· Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021 DiárioOfldal .~!:::-
10132056 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 20.09 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA - 15 152 1500 1049 - MANUTENÇÃO DAS ATrvIDADES DE INFRAES
TRUTURA- 26782 10162027 - CONSERVAÇÃO EMElliORIA DAS ESTRADAS DO MUNICIPIO
- 20.1o SECRETARIA DE AGRICULTURA,ABASTECIMENTO EMEIOAMBIENTE-20 608 1000
2089 - FORTALECER A ASSISTENClA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL - 80.08 - SECRE
TARIA DE AÇÃO SOCIAL FMAS - O~ 244 10062022 - MANUTENÇÃO DAS ATrvIDADES DE
AçAo SOCIAL - 08244 1006 2059 - MANUTENÇAo DO CONSELHO TUTELAR, CRIANÇA
E ADOLESCENTE -08 24410052088 DESENVOLVER AÇÕES DO IGDBF - 09 27120702133
MANUTENÇÃO DA SEC DE ASSISTENClA SOCIAL - 33.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO
70.07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS - 10301 10072013 - Manutenção de atividades do
FMS-10301 1007 2015-MANUTENÇÃODEATIVIDADESDOPSF -1030I10072071-MANU
TENÇÃO DAS ATrvIDADES DO PSE - lO 305 1007 2072 - MANUTENçAo DAS ATIV1DADES
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE-10301 2080 2146-MANUTENÇÃO DAS ATlVmADE..<;DOFMS
- 1030120802147 - MANUTENÇÃO DAS ATlVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA - 33.90.30.00-
MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO
PREFEITURAMUNICIPALDERIAcHÃo DO BACAMARTE

EXTRATO DOS CONTRATOS
RlAcHÁo DO BACAMARTEIPB, 27 de Janeiro de 2021.
OBJETO: Aquisição parcelada de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da frota da
Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte.

Pr "turaMunicipal
de rinhém

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DPOOOO1l2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que. instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n'' DPooOOI/2021, que
objetiva: Aquisição emergeeciat de COMBUSTÍVEIS, destinados ao atendimento da frota veicular per
tencente e/ou locada a Edilidade e a05 Fundos Municipais de Saúde eAssistência Social; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AUTOPOSTO DE COMBUSTrvEIS BOA
ESPERANCALTDA - RS 314.553,22.

Gurinhém - PB, 27 de Janeiro de 2021
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

EXTRATODECONTRATO
OBJETO: Aquisição emergencial de COMBUsTÍVEIs, destinados ao atendimento da frota veicular por
tencente e/ou locada a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde eAssistência Social. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nODPOOOOI/2021.DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS IFEB /MDE/
FMS /MAC / CRAS E IGDBF 02.01 GABINETE DO PREFElTO-OZ.061.0015.2003 MANUTENÇÁO
DA PROCURADORIA JURIDICA-04. I22.0002.2002 MANUTENÇÃO 00GABINETE DO PREFEl
TO- SECRETARIA DEADMINTRAÇAo.PLANEJAMENTO E FINANCAS-04.123.0015.2004

çÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - 04.123.0015.2005 PLANEJAMENTO
ORCA NTAÇAo E CONTROLE INTERNO - 02.03 SECRETARIA DE AGRJCULTURA E MElÓ
AMBIENTE -04.122.0015.2006 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA EMElO
AMBIENTE - 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE - 12.361.0005.2008
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL ( - 12.361.0005.2039
MANUTENÇÃO E COORDENAÇAo DO ENSINO BÁSICO-FUNDEB 40% - 12.361.0005.2041
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE - 12.361.0009.2009 OPERACIONALIZA
çÃO DO TRAl'lSPORTE ESCOLAR - 12.364.0005.2053 PROGRAMA DE APOIO À EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA-12.365.0013.2010 MANUTENÇÃO DAS ATrvIDADES DO ENSINO INFANTIL
- 12.366.0005.20 II MANUTENÇAO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS- 12.366.0005.2012
EXECUCAO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - 12.367.0005.2052 ATENDIMENTO
AOS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS - 13.813.0008.2027 PROMOÇÃO DE
EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS - 02.05 SECRETARIA DE SAUDE - 10.301.0006.2055
G~RENClAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE - 10.301.0006.2013_ GESTÃO DOS SERVIÇOS
BASICOS DE SAUDE - PAB FIXO - 10.301.0006.2014 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS BASI
COS DE SAÚDE - FMS - 10.301.0006.2021 OPERACIONALIZAÇÃO DI CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSOCIALCAPS -10.301.0006.2035 OPERACIONALIZAÇÃO DO NASF - 10.301.0006.2043
MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO - 10.302.0006.2036
OPERACIONALIZAÇÁO DO SERV DE ANTENDlMENTO MOVEL - SAMU - 10.305.0006.2046
PROGRAMA VIGTLÃNNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL EPIDEMIOLÓGICA-02.07 SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA - 04.122.0015.2025 GERENClAMENTO DA SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA -15.452.0016.2024 MANUTENÇÃO DOS SEREVIÇOS DE LIMPEZA URBANA -
26.782.0014.2049 MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE RODOVIAS - 02.08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL - 08.122.0010.2022 GERENClAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DEASSISTENClAIS SOCIAL- 0~.241.00 17.2034 ATENÇAOASS1TENCIALAO IDO
SO- 08.243.001 0.2051 MANUTENÇÃO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEASI
-08.243.0018.2017ATUAÇAODOCONSELHOTUTELAR-08.243.0018.2020ERRADICAÇÃODO
TRABALHO INFANTIL- OH.243.001H.2031 OPERACIONALIZAÇÃO DO PROJOVEMADOLES
CENTE (FNAS/CRAS) - 08.243.00 18.2040 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÓES DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ (PROGRA- 08.244.0010.2050 MANUNTEÇAo DO CONSELHO MUNICIPAL

DEAÇAO SOCIAL-08.244.001 7.2029 ASSISTENCIA INTEGRALA FAMiuA- (SERVIÇOS PSBI
CRAS) - 08.244.0017.2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS (SERVIÇOS PSB/
CREAS) - 08.244.0017.2044 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS
DO FNAS - 3.3.90.30.01 MATERJALDE CONSUMO. VIG~ClA: até 27/04/2021. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT N° 00005/2021 - 27.01.21 -AUTOPOSTO DE
COMBUSTIVEIS BOA ESPERANCA LTDA - RS 314.553,22.

PrefeituraMunicipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DI< LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Ilapororoca - PB, às Og:IO horas do dia 15 de Fevereiro de 2021, licita
ção modalidade Pregão Presencial? do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a
demanda operacional deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02e subsidiariarnente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Ccmplementar n" 123/06; Decreto
Municipal n" 02SJ05~Decreto Municipal nO}015/13; e legislação pertinente. consideradas as alterações
posteriores das referidas nOIDla5.Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado, Telefone: (083) 32941112. Ecrnail.pmilicitacaozü 13@hotmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itaporcruca - PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCísIO FRANÇA DA SILVA

PregoeiroOficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISODEUCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00008/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 10 horas do dia 16 de Fevereiro de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menorpreço, visando fcrmar Sisterna de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisicões parceladas de Materiais Odontológicos diversos para
melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal u" 10.520/02 c subsidiariamcntc a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n"028/05; Decreto Municipal n° 00015/13;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no ho
ráric das O~:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (~3) 32941112. E-mail:
prnilicitacacâü 13@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.lce.pb.gov.br.

Itaporcroca -PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofidal

PREFEITUR~ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: 15horas do dia 12de fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipomenor preço. restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisições parceladas de tintas emateriais de pintura em geralpara melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previsws no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal II" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei federal n° 8.666/93; Lei Comple
mentar nO123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto Municipal n' 015/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriort;s das referidas normas. (nfonnaçàes: no llorário das OR:OOas 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@
botmaiJ.com. Edital: www.ilapororoca.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br ..

lrapororoca - PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PrefeituraMunicipal
deSapé

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIl'AL DE SAPÉ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

AVISO UE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00001/2021

CONVOCAÇÃO
Convoca as empresas intere5isadas, através do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine
Fernandes, SIN° - Centro - Sapé - PB, às 08:30 horas do dia 02 de Fevereiro de 2021, licitação moda
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para dw' seguimento ao pregão presencial em epigrafe,



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3
jO~

ISSN 1677-7069 Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 8/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato NIl 16076/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Prncg E Superfio
Comércio De Produtos Médicos E HospitalaresLtda.Objeto: Aquisição De Fraldas
Descartáveis,Infantis, GeriátricasE Absorvente ParaAtendimento De RecomendaçõesDo
Ministério Público, Demandas Judiciais, Serviços Hospitalares, Cer E Demandas
Contigenciais Do Município De Campina Grande . Pb.Valor Global: R$ 12.000,00.Prazo
Contratual: Até 31 Dezembro De 2021. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico NO.
16721/2020/Sms/Pmcg- Leis N' 8.666/93, N' 10.520/02. N' 8.078/90 E Decreto Municipal
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.301.1009.2099 / 10.302.1010.2104 /
10.303.1011.2106. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214 E 1211.
Signatários: Filipe Araújo Reul E João Pedro Sales Silveira Chacon.
Filipe Araújo Reul - Secretário de Saúde

EXTRATO DE RESCISÃO

INSTRUMENTO: Termo de Rescisão Amigável do Contrato n' 16562/2020. PARTES:
Secretaria MunlcJpal de Saúde de Campina Grande e Andrade Serviços MédJcos E Eventos
S;S lTDA.OBJETO:Contrataç.ão de profissionais médicas, com comprovação de experiência
de atuação,para atendimentode urgênciae emergência,de forma complementar,em
regime de atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceresmédicos,plantões presenciais
e/ou sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande· PB. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 79, II da Lei n" 8.666/93, alterada. LICITAÇÃO/MODALIDADE: Inexigibilidade de
ticitação n9 16544/2020.
Filipe Araújo Reul - Secretário de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 16.085/2021

o Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas
e, considerando as disposições contidas na letra do ART. 26, uCAPUT" da lei regente;
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremaciado incomensurável interesse
público para atendimento às diversas atlvtdades desenvolvidasno âmbito da secretaria
municipal de saúde. ratifica o ato DISPENSA 16.085/2021 /SMS/FMS/PMCG. PRATICADO
POR ESTA MUNICIPALIDADE. DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE: "MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS ATRAVÉS DA COOPERATIVA CAMPINENSE DOS ANESTESIOLOGISTAS
COCAN". CONFORME TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA
CELEBRADO COM O MP/PB. PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE ANESTESIOLOGIA. JUNTO
AO HOSPITAL PEDRO I. PELO PERfoDO DE 06 (SEIS) MESES. EMBASADA NO ART.24. INCISO
IV DA LEI N.. 8.666/93. ALTERADA. EM FAVOR DA PESSOA JURfDICA: COCAN •
COOPERATIVA CAMPINENSE DOS ANESTESIOLOGISTAS. CNPJ N. 12.919.148/0001-03. NO
VALOR GLOBAL DE R$ 1.185542,64 (HUM MILHÃO CENTO E OITENTA E CINCO MIL
QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTAE QUATRO CENTAVOS); CLASSIFICADA
NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA). COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E
HOSPITALAR. ELEMENTOS DE DESPESA:3390.39. FONTE DE RECURSOS:1214 (SUS).

Campina Grande-cê, 26 de janeiro de 2021.
FILIPE ARAUJO REUL

AVISO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N' 16.092/2021

o secretário titular da pasta Municipal De SaúdeOe CampinaGrande/PB,no
usodasatribuiçõesque lhe são conferidaspela lei complementarn2029/05, de 05.12.2005
e, ainda, em cumprimento ás determinaçõescontidas no art. 26, "caput'' da lei nacional
das licitaçõese contratos com o poder público, considerandoo incomensurávelinteresse
público, considerando, ainda, as conclusões formalmente motivadas no parecer
JURfDICO/CJ/SAÚDE\PMCG. ratifica o ato RATIFICA O ATO DE lNEXIGIBILIDADE N2. 16.092
/2021/SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA MUNICIPALIDADE. ANCORADO NA NORMA
INSCRITA NO ART. 25. INCISO I. DA LEI N2. 8.666/93. E SUAS ALTERAÇÕES, PARA
CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DlARIO OFICIAL DO
ESTADO DA PARAfsA - DOE-PB ATÉ 31.12.2020. COM A PESSOA JURIDICA DE: EMPRESA
PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A • EPC. CNPJ/MF NO 09.366.790/0001-06. NO VALOR
GL08AL DE R$ 300.000.00 (TREZENTOS MIL REAIS). CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTARIA
ANUAL (LOA) COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMATICA: 10.122.2001.2112
- AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SAÚDE. ELEMENTO DA DESPESA: 3390-39. FONTE DE
RECURSO: 1211 • (PRÓPRIO).

Campina Grande-Pê, 27 de janeiro de 2021.
FIUPE ARAUJO REUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

32 TERMO ADITIVO CONTRATO N2. 20401/2019. CONTRATANTE: Preleitura Municipal De
Caraúbas. CONTRATADO: Mtmozza Construção LTDA • ME. FUNDAMENTAÇÃO: cLÁUSULA
SÉTIMA, PARÁGRAFO ÚNICO DO CONTRATO INICIAL. C/C O ART. 57. § 12, INCISO II DA LEI
FEDERAL8.666/93 E ALTERAÇÕESPOSTERIORES.OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação
do prazode execução dos serviçosde contrataçãode empresapara construção,reforma e
modernização da infraestrutura esportiva em campos de futebol, conforme Contrato
1047976·04/2017 - Ministério do Esporte, por 08 (OITO) meses a partir de 29 de Janeiro
de 2021. DATA DA ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialn!il 00001/2021,que objetiva:
Aquisição de c.ombusdvel e óleos lubrIficantes destinados à manutenção da frota de
veículos e máquinas deste Munidpio. HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatório e convoco o licitante: AUTO POSTO BOM JESUS LTDA . R$ 2.673.950.00. Para
assinartermo de contrato. Para que surta os efeitos legais,nos termos da lei Federaln2
10.520 de 17/07/2002

Catolé do Rocha· PB. 10 de fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 6/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialn2 00006/2021, que objetlva:
Contrataçãode empresapara prestaçãode serviçomedico profissionalem clínica medica,
com plantão de 08 (oito) horas semanais, de acordo com a programação feita pela
secretaria municipal de saúde, deste Município. HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitat6rio e convoco o licitante: CARVALHO& OUVEIRAASSOCIADOSS/s
LTDA~R$ 79.200,00.Para assinartermo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos
termos da Lei Federal n2 10.520 de lJ!OJ/200J.

Catolédo Rocha- PB, 12 de fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

Estedecorrente pode ser verificado 110endereço eletronlco
http://www.in.gov.brlautl!.nticidade.html.pelo código05302021020200157

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialnO 00008/2021,que obletlva:
Contrataçãode empresa para prestaçãode serviçosmédico em reumatologia, com carga
horária de 20 horas semanais,para atender as demandasdo Centro de Especializadoem
Reabilitação ~ CERII, deste Município. HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatório e convocoo licitante: A V LOPES- R$ 77.000,00.Paraassinartermo de contrato.
Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n. 10.520 de 17/07/2002.

Catclé do Rocha- PB,12 de fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 9/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica. referente ao Pregão Presencial n' 00009/2021. que objetiva:
Contrataçãode empresa para prestaçãode serviçosmédico, na condição de plantonista
com carga horária de 24 horas semanais,para atender nos finais de semana (sábado e
domingo) no Hospital da Criança Ermina Evangelista,deste Município. HOMOLOGOo
correspondenteprocedimento licitat6rio e convocoo licitante: A V LOPES~R$ 83.600,00.
Paraassinartermo de contrato. Paraque surta os efeitos legais,nostermos da LeiFederal
n' 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha~PB,12 de fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 10/2021

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerdaAssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialne 00010/2021,que objetiva:
Contratação de empresa para prestação se serviçosmédico profissional em Psiquiatria,
sendo 02 (dois) profissionais,com carga horária de 20 horas semanais,para atender as
demandasdo Centro de Especializado em Reabilitação- CER II e CAPS,deste Municfpio.
HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório e convocoo licitante: EULAMPIO
DANTAS SEGUNDO ElRELI - RS 230.945,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta
os eleitos legais, nos termos da Lei Federal nO 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha . PB. 12 de fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 12/2021

Nos termos do relatório finai apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecerda AssessoriaJurídica,referente ao PregãoPresencialnll 00012/2021,que objetiva:
Contrataçãode empresapara fornecimento de oxigêniomedicinalem cilindros e regulador
medicinal de oxlgênic, para atender as necessidadesdos serviços de saúde, deste
Municfplo. HOMOLOGOo correspondente procedimento lldtatórío e convoco o licitante:
EDIVAN BORGES DE SOUSA· R$ 86.580,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta
os eleitos legais, nos termos da Lei Federal n' 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PS, 12 de fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
EXTRATO DO S' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 148/2019

a) Processo: 009/2019; b) Termo Aditivo ao Contrato n2 000148/2019. firmado em
13/1112020, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e ROMA CONSTRUÇÃO E
MANUTENÇÃO - IERELI EPP CNPJ: 04.881.913/0001,15; c) Objeto: O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃOdo prazo para execuçãoda obra, conforme descrito
nos termos previstosem suaCláusulaSegunda.;d)PRORROGAÇÃO:fica prorrogadoo prazo
para execuçãoda obra pelo período de 06 (seis)meses,contadosde 15 de novembro de
2020 A lS de maio de 2021;e)Fundamento Legal: n2 8.666/1993 e vincula-se a Tomada de
Preço n2 00001/2019 tem como objetivo EXECUÇÃO DE SERViÇOS IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOS EM DIVERSAS RUAS NO MUNíCIPIO DE CUITÉ; fI;
Signatários: pelo Contratante. CHARLESCRISTIANO INÁCIO DA SILVA e. pelo (a) Contratado
(a). FRANÇOIS DE ARAÚJO MORAIS.

AVISSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DVOOOO2/2021

Nos termos dos elementosconstantesda respectivaExposiçãode Motivos que
instrui o processoe observado o parecer da AssessoriaJurídica,referente a Dispensade
Licitação n' DVOOO02/2021, que objetiva: AQUISiÇÃO DE GUCOSfMETROS E FITAS PARA
HGT PARA PACIENTES ACOMETIDOS DE DIABETES; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDlCOS HOSPITALAR LTDA - RS 12.197,00.

Cuitê - PB,12 de fevereiro de 2021
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 6/2021

Torna público que fará reaílaar através do Pregoeiro OficIai e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 ~ Centro - Itapororoca - PS, as 08:15
horas do dia 12 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresasde Pequeno Porte e
Equiparados,visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para
melhor atendimento das Secretarias MunicIpais, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legar: Lei Federal n9 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto
Municipal n2 028/05; Decreto Municipal n2 015/13; e legislação pertinente,
consideradasas alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br:
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 12 de Fevereiro de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

Documento assinado digitalmente conroeme MP ni 2.200·2 de 24/08/2001,. SCP
~ue institui él Infraestrutura dI!' Challl!'s Públicas Bra51leira - ICP-Brasil. ~


